関係者各位

埼玉県ソフトテニス連盟 理事長 山下 晴海 強化委員会 及川 哲也

令和6年度 公益財団法人日本スポーツ協会公認「ソフトテニスコーチ 1 養成講習会専門科目」の実施について(ご案内)

皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃から本連盟の諸事業へのご理解ご協力まことに感謝申し上げます。

さて、中学校部活動の地域移行に伴い指導者資格取得者が指導に当たることが推奨されており、各種大会参加チームの監督等にも指導者資格取得を義務付けているものが増えてきております。

そこで、公益財団法人日本スポーツ協会公認資格養成講習会の実施が急務であると考え、表記の通り公益財団法人日本スポーツ協会公認「ソフトテニスコーチ 1 養成講習会専門科目」を実施します。 つきましては、以下のとおりの予定で開催いたしますので、関係者にご周知の程お願い致します。

記

1 申し込み方法

公益財団法人日本スポーツ協会「公認スポーツ指導者登録手続き」を参照のこと

URL: https://www.japan-sports.or.jp/coach/tabid230.html

アカウント登録手続きを行い、指導者マイページから本講習会の申込手続きを行うこと。

(まだ申し込みはできません)

- 2 申込期日については埼玉県ソフトテニス連盟、公益財団法人日本スポーツ協会のホームページにて 告知および支部宛にご案内いたします。
- 3 実施方法 (開催期日・会場)
 - (1) 共通科目 I:NHK 学園による通信講座(予定)
 - (2) 専門科目:集合講習会

日 時 令和 6 年 6 月 8 日 (土)、9 日 (日) 7 月 6 日 (土)、7 日 (日) の 4 日間場 所 スポーツ総合センター内 研修室およびアリーナ

以上